De  
Ridous  
Fuch

Ms. A. 1.79. 40. Biblioteca Acad. Insurgént. 18. XII.

DEPARTICINSESTO DAL RICO  
TECCATORI.

fragmētū In vīch Anthōnī dī zī h̄t cērēmōnī. Eōtī  
m̄ Antīquō Cōdīcēz̄ptū. Cēn̄m̄t aut̄ ī Nōtātūlātē dī Cērēmōnī.  
p̄ h̄ymēt̄ q̄s̄ fragmēt̄o cārdīnā dēfūnt̄

MS

IV

89.

IN NOMINE DNI NRI IHV XPI  
INCIPIT EXPOSITIO MISSÆ  
QVE ROMANOMORE CELEBRATR.

ITEMQ; ALIAE QVE ECCLESIAS  
TICO MORE IN ROMANA AEC  
CLESIA PERAGUNTUR.

INCIPIT IN PRIMIS QUALITER  
AGATUR ERGA FESTIVITATEM  
NATIVITATIS DNI NRI IHV XPI;

Albin Flaccus. Vide antem de diuinis  
officiis p. 37. & libidum. Variant  
multa ex transpositione inter scribend  
et non in proposito.

**V**IUS D<sup>E</sup>I NATIVITAS IDEO DICITVR  
 Quod in ea natus est xps. anno uidelicet  
 iuxta hebraicam ueritatem a conditione  
 mundi ter millesimo nonagesimo  
 l. secundo. Secundum alios uero anno .v.  
 .c. xc. viii. qui est annus imperii octauiani cesa-  
 ris augusti. xl ii. quo compressis cunctarum per  
 orbem terre gentium motibus firmissimam pacem  
 ordinante dō patre. ihc xp̄c sextam mundi  
 aetatem suo consecravit aduentu.  
 Quo circa congruum erat. ut pax per totum or-  
 bem constituta esset. & homines cessarent ab ellis  
 & inimicis. **V**ic quoq; publice tunc fieri iusse  
 sunt. quia uerissima uia debebat nasci. & ut ab ho-  
 minibus potuisset agnoscere. homo fieri dignatus est.  
 Ut enim illos alloqueretur. uerbum caro factum  
 est. Sed ante quam exuirgine nascetur. porten-  
 ta insignia in celo & intera patuerunt. Quada-  
 namq; die cum caesar augustus urbem romam  
 ingredetur. hora circiter dici tercia repente liqui-  
 do ac sereno celo circulus ad instar arcus celestis or-  
 bem solis ambire uisus est. Illū nempe psagiens. qui  
 ipsū solem mundūq; totū & fecisse & regere. Easq; dē  
 tempestate xxx. seruorū dominis reddidit. iii. etiam

quorū domini non exstabant incrucon egit. Den  
de ouans urbem ingressus: omnia populi romani  
debita donavit abolutis litteris. Per idem tempus  
fons olei largissimus dtaberna mercatoria p totū  
fluxit diem. nimrū xpī gratiam significans exca  
dem taberna hoc est larga aeclesia nouos popu  
los exgentibus processuros. In multis & enim sig  
nis cesaris augusti aduentus xpī designabatur. Vnde  
bonie cesar possessio principalis. augustus sollemnī  
stans interpretat̄ quin immo xp̄m exprimens qui  
om̄a sollemnī possidet̄. om̄sq; principatus potenti  
aliter obunet̄. Cirinus preses qui heres interpretatur.  
significat petrum cui hereditas aeclesia adño largita  
est. Itaq; cum excess̄ edictum aprefato caſare ut  
describeretur uniuersus orbis. predictus cirinus  
adiudicam missus est. census hominum possessio  
nesque descripturus. In qua descriptione inuenta  
sunt eunum romanorum qua dragies semel cente  
na et lx iii. milia coloniae <sup>de</sup> ductae. Nam antea  
ide omnibus prohibuerat. ut nemo illum domi  
num ausus fuisset appellare. ob id quia eo impe  
rante nasci debcret ille uerissimus dñs pariter  
et imperator. Conceptus namque traditur. viii.  
et aprilis. aquo subputantur dies. cc. lxx. vi. id

sunt monses. viii. & dies. vi. usq. viii. kt ianuarii  
quando creditur natus. sulpicio & carnerino consu-  
libus. aptissimum namq. erat ut eo tempore esset con-  
ceptus. quo mundus per ipsum factus est. & in quo fruc-  
tus terre uiuiscantur. & in eodem natus quo crescit  
longitudo dici. & noctis tenebre diminuuntur.  
Sed quae rendū est. cum in nocte dicatur natus.  
cur angelus pastoribus euangelizat dicens. natus  
est uobis hodie saluator. hodie enim dixit. hoc  
est inde noui testamenti. quando finem ignorantia  
ac tenebris dedit. et initium scientie lucis posu-  
it. Sed & hoc conueniebat. ut circa illam bo-  
ram noctis nascetur qua amortuis resurrexit.  
Vnde salomon. dum medium silentium tenerent  
omnia. & rt. Querendum. etiam cur haec fel-  
icitas non habet eandem uarietatem quam pascha.  
& pente costes. scilicet ut mundarentur dies septi-  
manar. quas maculauit peccatum ade. Vnde au-  
gustin. Nostre oportet diem natalis domini non insacra-  
mento celebrari. sed tantum ad memoriam reuoca-  
re quod natus sit. Ac per hoc nihil opus erat  
nisi reuolutum diem anni quo ipsa res facta est fes-  
ta deuotione signari. Pascha uero & pente coste  
non solum quod factum est ad memoriam reuo-

camus. i. quod mortuus est & resurrexit. sed illa  
que circa cū ēē testantur ad sacramentorum signi-  
ficationem intellegimus. Vigilie uero quae aposto-  
toribus hac nocte custodiebantur. in. iii. diuidun-  
tur. scilicet leges. iii. mox. significantes. Primam natu-  
ralem. secundam mosaicam. tertiam prophetarum.  
quartam noui testamenti. in qua pastorib; idest ecclae-  
sisticis doctorib; apparuit. Et nos cū pastorib; vigila-  
re debemus. ut merearnur illud suauissimum ar-  
monicum quod haec nocte primo cantatum est au-  
dīre. Gloria in excelsis dō. & rt. Vnde etiam sc̄s teles-  
phorus papa pungiles nos malens fore missas celebra-  
re fecit. scilicet in recordationem nativitatis xp̄i.  
seu concentus angelici. Alia uero missa quae se-  
quitur significat nouam lucem gaudii. qua per in-  
carnationi uerbi misterium perfundimur. seu ppter  
uisitationem pastorum ad presepe dñi. in quo inue-  
nerunt panem unum qui cotidie a fidelibus man-  
ditur. Romani hanc noctem ita celebrant.  
Primo die uigilia natalis dñi hora nona canunt  
missam ad sc̄m mariam. qua expleta canunt  
vespertinale finaxim. De hinc uadunt ad  
cibum. In crepusculo noctis intrat aposto-  
licus ad uigiliam in prefatam aeccliam.

tamen non cantant ibi introitum sed expletis uigiliis et matutinis sicut in antiphonario continentur. ibidem canunt primam missam in nocte. Quia expleta uadunt ad scām anastasiam canere aliam missam denoche. De hinc pergunt ad scūm petrum ut ibi uigilium celebrorū abeo loco ubi inuenient̄ eos psallere qui ibidem ex cubant. Ipsi enim intrant ad uigilium solito tempore in processu notis et canunt in uitatorium. et prosequuntur ordinem antiphonarii. Unde etiam dupla officia in romanorum antiphonaris hac nocte describuntur.

### **D E C I R C U M**

**H**AEC CIRCUACISIO CISI ONE.  
nihil aliud est nisi abscisio incarne prepucii quod solis iudeis imperatum est. Vnde etiam sup sit abraham initum quando ei preceptum est ad nō. Circumcidet ex uobis om̄e masclm. & infans octo dierum circumcidetur in uobis ut esset signum federis inter dm̄ hominesq; fideles. & purgarent̄ ab om̄ inquinamento carnis & sp̄s. iussa est caro circumcid̄. & quod hodie nobis infide baptismus xp̄i. hoc prestabat illis circumcisio inde octaua. qua resurrexit a mortuis. excepto quod circū cis̄ ncedum regni celestis patebat ingrediens.

Sed quicquid est. cum dñs in ueteri testamento  
iussit circumcidere. & ipse in nouo circum-  
cisus est. cur denuo cessauerit circumcisio.  
Ipse enim inueniebat legem soluere sed ad uin-  
cere. neque ut dissimilis uidetur patribus  
scis & prophetis. ex quorum prosapia secundū  
carnem nasci dignatus est. id circa uoluit circū-  
cidi. siue ut execusationem auferre iudicis di-  
cendi. Dissimilis est patribus. ideo nolumus cre-  
dere uite. Sed quia uetera transierunt & ex-  
facta sunt noua. oportet nos circumcidere non  
carnis sed spū. Xpc enim sicut pro nobis mortem  
suscepit. ita circumcisionem non respuit. ut nos in  
spū circumcidemur. qm̄ circumcisione cordis delec-  
tatur sicut propheta astipulat̄. In nouissimis circū-  
cidet dñs corda uirū & non corpora. hęc est uera  
circumcisio cordis. ut deponamus ueterem hominē  
cū actibus suis. & induamus nouū qui secundū dñm  
creatus est.

### D E O C T A V I S D N I .

**I**n octava die circumcisus est. Iste dies octauus  
omnem plenitudinem inse optinet. & ē perfectus  
numerus. ipse ē enī dies dominic̄ & dies resurrec-  
tionis dñi. Vnde uero initū sumpserit. liber  
leuiticus pandit. dies inquit octauus erit cele-

berrimus atq; sc̄issimus. Et <sup>in</sup> paralipomenos. Porro  
mathathias cum leuitis incitharis pro octaua ca-  
nebant epinikion. qđ significat triumphum dñi.  
et titulus psalmi. vi. et x. pro octaua inscribunt.  
Namq; hec octaua dies ad eternam pertinet re-  
quiem. vnde nobis singulari numero accipit̄r.  
qui nullo succedente mutatur. hic uero mundus  
non recipit hunc octauū diem qui ē singularis.  
sed illū quem uocamus octauū. eo quod finito. vii.  
redit semper aprimū. Non nulli per hanc octa-  
uam aduentū dñi scđm putant significari. Vnde  
amos pph̄. Ut c̄cupiscentibus diem dñi. ipse est  
dies teneb̄r̄ & non lux. Et sophonias. Vox dici  
dñi amara & dura. tribulabitur ibi fortis. Illi  
uero qui istum diem a constitutione mundi ar-  
bitrantur post sex milium annorū fore uenti-  
rum. eo quod vii. die dñs legit̄ ab opere suo es-  
sasse. mille scilicet annos p̄ dies singulos compu-  
tant̄. quia legitur a conspectu eius mille anni  
sicut dies unus. non satis ad tendunt quod dñs in  
cuangelia hunc diem nec filiu hominis nosse  
astipulatur. Vnde nimis importunū est illud  
studiosē quigere. quod nobis diuina prudētia  
noluit reuelare. Sane illam diem magnam et

singularem amare. & sperare debemus; quia prophet  
david sitiens unam uocabat dicens. quia melior  
est dies una in atrio tuis. super milia. hec uero oc  
taviae quas hodie colimus ideo reuerenter cele  
brantur: quia primis diebus concurrunt sicuti uno  
dies dominicus ad alterum. qui eodem ritu celebratur.  
hodie enim aduentum hominum ad xp̄m celebramus.  
et innatiuitate eiusdem aduentum illius ad homines.

### DE KALENDIS JANUARIIS.

**H**AEC ET. SC D̄M DE MENTIA M GENTILIA  
potius dicende sunt. quam <sup>cavende</sup> kalendo. Ea siqui  
dem tempestate quando iudices preerant filius isra  
hel. hoc est ante samson. fuit quidam princeps  
gentilium in italia. nomine ianus. a quo ianuarius  
mensis postea nuncupatus est. Hunc uero ianu  
imperita homines qui d̄m non cognoscebant qua  
si regem metuebant. & pro dō colere illum coepe  
runt. duasq; facies figurauere. propter orientem  
& occidentem. Nec non & quadri frontem appella  
runt. i. ianum geminum. propter. iii. partes. seu  
clementia. iii. atq;. iii. tempora. Sed cum hoc  
facerent. monstrum potius formabant q̄m d̄m.  
Unde numa postromulum primum mensem  
uoluit anni. tamquam bicipitis di mense. respici

ac p̄spiciēt  
 enī. transacti anni finem futuriq; principia. & ianua  
 riū uocatum eo. quod lumen sit ianua anni. Vnde  
 imperiti homines ueluti dñm colentes. diem ipsum  
 multis spurcicis sacrauerunt. Quidam mutabant  
 se inspecies monstruosas. inferarumque habitus  
 transformabant. Aliqui infemineo gestu mutati.  
 virilem fortitudinem non habent. quin mulieris  
 habitum transierunt. Aliqui fanaticis auguriis  
 profanabantur. perstrepebant saltando pedibus.  
 tripudiantium plausibus. Non nulli ita auguria  
 obseruabant. ut focum de domo sua uel aliud  
 quod cumq; beneficium cuiquā petenti minime  
 tribuerent. Diabolicas etiam strenas et abalas  
 accipiebant. & ipsi alius tradebant. nec non  
 etiam mensulas plenas ad manducandum tota  
 nocte paratas habebant. credentes quod kte  
 ianuarie per totum annum prestare possent.  
 Et quia his atq; alius miseris mundus uniuersus  
 repletus erat. statim universalis aeclesia ieiunium  
 publicum in isto die fieri. quatenus his calamitatis  
 auctor uitac finem imponeret. Sed  
 quia dño largiente hec afidelibus pro nihilo  
 habentur. licet quantulq; cumq; similitudines  
 vultum effeminabant. Nec in merito virilem

quod absit ad hoc latet in scris hominibus.  
omni tamen conamine prohibente sunt atq; pel  
lende. Neq; enim aliud quicquam noui in istis kt  
presumendum est. nisi quod & in aliis kt mehiū.  
excepto quod octauæ dominice cum eximio cul  
tu celebrentur. ut supra premissum est. Sed neq;  
illud reticendum. quod cum quadam die be sup  
stationes diabolice rome agerent. Quidam sc̄f alma  
chius dum diceret. hodie octauæ die dominicae  
sunt. cessare ab his superstitionib; idolorū & sacrifici  
cis pollutis. iubente aripiō urbis prefecto. hac de  
causa interfecitus est; **DE THEOPHANIA.**

*Cum difficultate repon  
nde hinc qm Valens dat  
in ppte*

**S**OLEMNITAS HAEC SACRATISSIMA  
quo grecus ΤΕΟΦΑΝΙΑ. sive ΕΠΙΦΑΝΙΑ  
nuncupatur. Latine vero Αριπος. seu ostend  
sio uel manifestatio interpretatur. multimoda  
in se continet mysteria. Cum enim xp̄c nu  
per eō alio virginis egredetur. Magi chal  
dei in oriente stellam uidentes nimia clari  
tate fulgentem. ut solē luce superaret.  
ut erant edocti in cursu astrorum. animad  
uerterunt. hanc esse stellam. quam olim ba  
laam madianita cuius traditionē sequabantur  
predixerat ita affutaram. Orietur stella ex iacob. Irt.

Videtur enim sidus per dion. Istorum enim  
 magorum primus zoroastri rex occidit. aquo  
 originem feruntur duxisse. hi clementia concu-  
 tiebant. turbabantq; mentes hominum. Ex istoru  
 genere quondam incipio restiterunt. Moysi uer-  
 tutes uirgas indracones aquasq; insanguinem. hi  
 astrologi dicti nec non genetici propter nata-  
 lum considerationes. Genesies enim dierū hominū  
 per: xii. signa uel sidera caeli describebant. syderū  
 quoq; cursu nascientiū mortis euentusq; p̄nuntia-  
 bant. i. quis. quali signo fuiss& natus. aut quem  
 effectū haberet uite quinascebat. hi uulgo ma-  
 thematici appellabantur. Cuius superstitionis genus  
 constellationes latini uocabant. idē notationes  
 siderū. quomodo se haberet cum quis nasceretur.  
 Idem autem stellarum interpres nuncupabant.  
 sicut & de his legitur. qui in euangelio natum  
 xp̄m adnuntiauerunt. postea autem solo nomi-  
 ne mathematici. Cuius artis sciencia usq; adeuan-  
 gelium fuit concessa. ut xp̄o edito nemo exim-  
 de nativitatem alicuius de celo interpretaretur.  
 Unde mox perturbati atq; conterru exuisione  
 sideris. acceptis munerib; p̄eunte eos stella ad xp̄i  
 cunabula. tertio decimo die qđ est hodie inbet

lchen perueniunt. Quem thiaratis uultib; adorantes. Ictata est sagax curiositas chaldeorum. quia illum videbant interris editum. quem in celis cognouerant astro<sup>figura</sup> et satibus presagatu. Cui etiam munera offerunt. hoc est aurū. thus. Myrram. Quia alonge uenient. gentium populos lucem fidei cognituros presagiunt. Per aurum rex ostenditur. Intare d̄s dinoscitur. Per myrram homo passus atop sepultus. hęc dona iuueniūs p̄t̄r mire conclusit. Th̄s. AV RVM.

*Uomittitur  
q̄na v̄ de  
p̄ḡnt  
40.*

**E**xplētis xp̄i q̄vāsi. **De Baptis Modni.**  
**E**xxx. annorū curriculū in iordanē uenit ad iohannem ut baptizaretur ab eo. anno uidelicet xv. impr̄ tyberii cesaris sub ualeriano & siatico c̄sulib; nec non in iudea. iii. tetrarchis dominantibus. id est herode. philippo. & lisania filiis herodis maioris. seu pilato presido romano. agentibus pontificatum anna et caipha. Per acta enim erant ab initio mundi secundum hebraicam ueritatem anni. iii. adnotata quod xvi. anno tyberii principium fuerit. lxxxi. i. iubela; luxta lxx. uero editionem anni sunt. v. cc. xx. viii. Pro tribus enim causis baptizatos

8

est dñs. Primo. ut quia homo erat omnem ius-  
ticiam legis impleare. Secundo. ut baptismo suo  
ioh baptismum comparare. Tertio. ut iordanis aquas  
sc̄ificans. perdescensionem colump̄e sp̄s sc̄i in la-  
uacro credentium monstrare aduentum. Post  
baptismum illico datus est in desertum asp̄u ut  
temptaretur adiabolo. & ieunaret pronobis. xl.  
diebus & xl. noctibus. Secundum hanc rationē  
ceptum est ieunium abaptismo dñi. & solutum  
est xv kīl mī. quando diabolus confusus ab eo  
recessit. Ab hinc quoq; in populos ihc xp̄e sa-  
lutarem viam adnunciat signis atq; virtutibus  
uera compbans esse que dicere. miracula etiam  
que in euangelio scripta sunt inchoat facere. Vn-  
de primū miraculum perēvolutionem anni quan-  
do uocatus est adnuptias aquas inuinū ēucrit. qd̄  
ē tertio die post uocationē discipulorū. Unū  
istud exqua factum diuina precepta seu scrip-  
turas sc̄as meracissimū uigorem celestis sapien-  
tie continentis intellegimus. he nuptie huma-  
ne salutis gaudia significant. Sex hydriæ. vi. mun-  
di states signant. p̄quas iusti figuram dñi pr̄gu-  
lerunt. Per archi triclinū forassimum predica-  
torem paulum intellegimus. fecit etiam hodie mag-

nū miraculum · quāndodec · v · panibus & ii · piscib⁹  
v · hominum pauit · Quinq⁹ milia hominū qui  
quinq⁹ panibus & duobus piscibus pasti sunt · ecclē  
sunt populi · qui post · v · sensus corporis alimento le  
gis sp̄italis axpo reficiuntur · & duplii testamento  
quasi gondlus piscib⁹ saturantur · Neq⁹ hoc pretere  
undum est · quod hec secunda natuitas xp̄i tot il  
lustrata misteriis honoratior est quam prima · Tunc  
tantūmodo natus est · et angelus pastorib⁹ affatus ē ·  
hodie ū amagis cum muneribus adoratus est · ho  
dit cum iordanicis aquis tinguetur · filius dilectus  
apatre uocatus est dextro · & sp̄s sc̄s inspiciat co  
lumbat super eum uisusē · non post baptismi  
sacramentum caput draconis contritum est · ho  
dit ex aqua unum factum est · idemq⁹ cœlesti  
sponso accepta iuncta est · insuper & v · hominū ab  
eo refecta sunt · et idcirco manifestatio interpreta  
tur · quia in his manifestare se dignatus est homi  
nibus · Quod autem in hac festiuitate nemo pre  
sumat bapti⁹ harī · sc̄s leo papa indecretalibus  
prohibet ita · Siquis autē epiphanic festiuitatē  
q̄ in suo debito honore ueneranda est ob hoc ex  
istimat habere priuilegium baptismatis · sciāt  
illius baptismi aliam grām · aliam fuisserationē ·

nec ad cūm p̄tinuisse uirtutem qua per sp̄m sēm  
 renascuntur. Dñs non indigenis remissione peccā-  
 tu nec remedio renascendi sic uoluit bapti<sup>h</sup> a-  
 ri qm̄ et circumcidit. Sed tunc regenerationis  
 sanx̄ potentia. quando de latere illius p̄flu-  
 xerunt sanguis redēptionis & aqua baptismat̄;  
 Vnde in bapti<sup>h</sup> andis electis qui secundū applicam  
 regulam & exorcismis scrutandi. & ieunius sc̄i-  
 ficandi. et frequentibus sunt predicationibus  
 imbuendū. iī. tantū tempora id. Pascha & pente-  
 costes ec̄ seruanda. ex cepio pro mortis pericu-  
 lo. in psecutionis angustiis. & in timore naufra-  
 gii. & p̄tissimum namque ē ut in morte cruci  
 fixi. & in resurrectione mortui potentia bap-  
 tismi nouam naturam condat exuerti. ut  
 in renascentibus. & mors xp̄i operibus dicen-  
 te. dpto. dñ ignoratis qaqcūq; bapti<sup>h</sup> aut̄ sum  
 in xp̄o ihu. in morte ipsius bapti<sup>h</sup> aut̄ sum.  
 Per triduanam sepulturā imitatur trina dimer-  
 sio. & ab aquis leuatio resurgentis instar est  
 desepulchro. **Y P A P A N T I D N I.**

**D**e hac festiuitate et aliis festiui-  
 tatibus sc̄ae mariae ingestis pontificalibus  
 legitur quod sergius papa p̄ceperit l̄canias

fici in die presentationis dñi in templo. Ita enī  
scriptū est. ut in diebus annuntiationis dñi dor-  
mitationis ac nativitatis sc̄e dī genitricis marie.  
et sc̄i Simeonis qđ y<sup>po</sup>pam dī gr̄. cūl<sup>g</sup>anū ex-  
eēant a seō Adriano. et ad scām Mariā pp̄t occur-  
rat. Ipsiā qđ die aurora ascēdente pced om̄is cler̄ sc̄i  
pp̄ts cū letanis & antiphonis ad ecclām sc̄i adriani  
expectantes pontificē. Ingressus pontifex in sacra-  
rium induit se uestibus nigris. & clerū similit. Post  
hec accipiunt omnes singulos cercos demanu ponti-  
ficis. deinde ex eūssu pontificis inchoat scola. Antiphona.  
Exsurge domine. l. O s̄ aurib; nr̄is. Et egreditur pontifex  
de sacrario cum ministris annuente eo scole  
primo ut dicant gl̄am. Deinceps uadit ad alta-  
re & orat usque ad expletionē gl̄e. Post orationem  
osculato altari. & diacono similit hinc inde dicit  
scola. h. Opus quod operatus es. Absque kyrie. Antiphona  
explea. stans pontifex ante altare dicit. O n̄s uo-  
biscū & oremus. & diaconus dicit. flectamus genua.  
Si tamen infra Lxxe euenerit. Sequitur orati.  
Exaudi q̄s dñe pleben tuā & cct̄. Hac explea in-  
choat scola. Antiphona. Adorā thalāmūm. N̄r̄ grāciā p̄tua  
Responsum. Cum autem app̄ pinquauerit ecclesie  
congreḡ sc̄e mariae. facienda sunt letaniae.

10.

His enim expletis ante altare. & ingresso pontifici  
ce in sacrarium. inchoat scola ad introitum. Suscep-  
timus dñs. Ipsa dic non cantetur. Gta in excelsis dñ.  
si infra. Lxxe. euenerit. Deinceps missa pagatur  
ordine suo. De hac festiuitate dicit & beda  
sacerdos doctor excimus in libro de temporib;  
Sed mensem dicavit numen februio. id est plu-  
toni. qui lustrationum potens credebat. Lustrariq;  
eo mense ciuitate necesse erat. quod statuit ut iusta  
diu manibus soluerentur. Sed hanc lustracionem  
su&udinem bene mutauit xpiana religio. cu  
in mense eodem die sc̄e marie plebs uniuersa cum  
sacerdotibus ac ministris ymnis modulata o  
cis pccatas pq; congrua urbis loca p cedit. da  
tosq; a pontifice cereos in manibus gestant ar  
dentes. Et augescente bona consu&udino id ip  
sum in celeris quoq; eiusdem beato matris &  
ppetuae uirginis festiuitatibus agere didicit.  
Non utiq; in illustrationem terrestris imperii  
quinquennem. sed in p̄fennē celestis regni me  
moriā. quando iuxta parabolā virginū pru  
dentum om̄s electi lucentib; bono & actuū lam  
padibus ob viam sponsō ac regi suo uenientes  
mox cu eo adnuprias supne ciuitatis intrabunt;